



Hälsa- och sjukvårdsnämndens delegationsordning

Denna delegationsordning gäller från 2019-04-09
enligt § HSN 34/2019
HSN 2019-257

Enligt Reglemente för Region Östergötland så ska det för varje nämnd finnas en aktuell delegationsordning för nämnden.

Grunderna för delegering av beslut

Enligt 6 kap 37 § Kommunallagen får hälso- och sjukvårdsnämnden uppdra åt presidiet, ett utskott, en ledamot eller ersättare eller åt en anställd vid Region Östergötland att besluta på nämndens vägnar i ett visst ärende eller en viss grupp av ärenden.

Beslut som inte får delegeras

Ärenden som avser verksamheten mål, inriktning, omfattning eller kvalitet får inte delegeras, inte heller framställningar eller yttranden till regionfullmäktige. Nämnden får inte heller delegera ärenden som rör myndighetsutövning mot enskilda, ärenden som väckts genom medborgarförslag och som lämnats över till nämnden eller ärenden som enligt lag eller annan författning inte får delegeras. Mer precisa bestämmelser kring beslut som inte får delegeras finns i 6 kap 38 § Kommunallagen.

Ramar för beslut

För samtliga beslut som fattas på delegation gäller att besluten ska följa gällande lagar, av Region Östergötland beslutade policys och riktlinjer samt ligga inom budgeterad ram för den verksamhet beslutet gäller.

Anmälan av delegationsbeslut

Beslut som är fattade på delegation ska anmälas till hälso- och sjukvårdsnämnden vid nästkommande sammanträde och föras in i protokollet. Respektive delegat ansvarar för att beslut som är fattade på delegation anmäls till nämnden.

Verkställighet

Utöver de beslut som kan fattas enligt denna delegation fattar regionens tjänstemän så kallade verkställighetsbeslut eller verkställighetsåtgärder. Verkställighet betyder att åtgärden är en normal del av en tjänstemans uppdrag i kraft av dennes tjänsteställning och innebär tillämpning/verkställande av tidigare beslut, lag, instruktion eller befattningsbeskrivning. För att beslut ska kunna anses som verkställighet krävs att det finns politiskt fastställda mål för verksamheten samt en politiskt fastställd ekonomisk ram.

En stor del av de beslut som fattas inom Region Östergötland är av typen verkställighet. Av Region Östergötlands reglemente framgår regiondirektörens och produktionsenhetschefernas uppdrag att fatta beslut och leda verksamheten inom de ramar som fastställs politiskt. Beviljande av projektbidrag inom fastställd budget är att bedöma som verkställighet.

Verkställighetsbeslut behöver inte anmälas till hälso- och sjukvårdsnämnden.

Överklaganden

Varje medlem i en region/landsting kan få lagligheten av hälso- och sjukvårdsnämndens beslut prövad genom att överklaga beslutet hos förvaltningsrätten enligt 13 kap Kommunallagen. Laglighetsprövning enligt kommunallagen kan inte ske om det i annan lag finns särskilda föreskrifter om överklagande. Bestämmelserna om överklagande gäller oavsett om beslutet fattats av nämnden eller på delegation.

Jäv

Vid både delegationsbeslut och verkställighet gäller sedvanliga jävsregler.

Övrigt

För alla avtal som sluts för hälso- och sjukvårdsnämndens räkning gäller att de ska stämma överens med uppdrag som hälso- och sjukvårdsnämnden har beslutat om. Om hälso- och sjukvårdsnämnden har fastställt en kravspecifikation ska avtalet även stämma överens med den.

Beslutsområde	Delegeras till
Besluta om att teckna avtal med Region Östergötlands interna vårdgivare och privata vårdgivare upp till 50 000 000 kr per avtal och år under maximalt tre år exklusive Region Östergötlands möjlighet till förlängning av avtalet. Eventuella förlängningar beslutas separat av hälso- och sjukvårdsnämndens presidium.	Presidiet HSN
Besluta om att finansiera projekt med högst 5 000 000 kr per år och där överenskommelsen inte omfattar längre tid än tre år.	Presidiet HSN
Medge förtroendevaldas deltagande i nätverksträffar, kurser och konferenser inom riket inom hälso- och sjukvårdsnämndens intresseområde.	Ordförande HSN
Medge ordförandens deltagande i nätverksträffar, kurser och konferenser inom riket inom hälso- och sjukvårdsnämndens intresseområde.	1:e vice ordförande HSN
Medge förtroendevaldas deltagande i nätverksträffar, kurser och konferenser utanför riket inom hälso- och sjukvårdsnämndens intresseområde där den förtroendevalde genom beslut valts till uppdrag.	Ordförande HSN
Medge ordförandes deltagande i nätverksträffar, kurser och konferenser utanför riket inom hälso- och sjukvårdsnämndens intresseområde där ordförande genom beslut valts till uppdrag.	1:e vice ordförande HSN
Besluta om övrigt deltagande i nätverksträffar, kurser och konferenser utanför riket för ledamöter och ersättare i hälso- och sjukvårdsnämnden.	Presidiet HSN
Besluta om anslag till/överenskommelser med länsövergripande organisationer upp till 7 000 000 kr per år.	Presidiet HSN
Besluta på hälso- och sjukvårdsnämndens vägnar i brådskande ärenden enligt 6 kap 39 § Kommunallagen.	Ordförande HSN Vid ordförandes förfall gäller beslutanderätten 1:e vice ordförande HSN
Besluta om enskilda individers rätt till specialistvård i annat land.	Ordförande HSN Vid ordförandes förfall gäller beslutanderätten 1:e, 2:e eller 3:e vice ordförande HSN i denna ordning
Besluta om att teckna avtal med Region Östergötlands interna vårdgivare och privata vårdgivare upp till 6 000 000 kr per	Hälso- och sjukvårdsdirektör

Beslutsområde	Delegeras till
avtal och år under maximalt tre år, exklusive Region Östergötlands möjlighet till förlängning av avtalet. Eventuella förlängningar beslutas separat av hälso- och sjukvårdsdirektören.	Vid dennes förfall gäller beslutanderätten biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör
Besluta om att fastställa riktlinjer och tillämpningsföreskrifter utifrån av hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade uppdrag och prioriteringar.	Hälso- och sjukvårdsdirektör Vid dennes förfall gäller beslutanderätten biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör
Besluta om att finansiera projekt inom hälso- och sjukvårdsnämndens ram med högst 3 000 000 kr per år och där överenskommelsen inte omfattar längre tid än tre år.	Hälso- och sjukvårdsdirektör Vid dennes förfall gäller beslutanderätten biträdande hälso- och sjukvårdsdirektör
Besluta om enskilda personers rätt till uppsökande verksamhet och nödvändig tandvård till äldre och funktionshindrade.	Enhetschef tandvårdsenheten
Besluta om enskilda personers rätt till tandvård för personer med stora behov på grund av en långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning.	Enhetschef tandvårdsenheten
Besluta om regler och rutiner för regionens tandvårdsstöd (uppsökande verksamhet och nödvändig tandvård till äldre och funktionshindrade, tandvård som ett led i en sjukdomsbehandling under en begränsad tid och tandvård för personer med stora behov på grund av en långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning).	Enhetschef tandvårdsenheten
Besluta om enskilda personers rätt till tandvård som ett led i en sjukdomsbehandling under en begränsad tid.	Enhetschef tandvårdsenheten